
1. Satzung zur Änderung der Straßenreinigungssatzung 
der Gemeinde Wangerland 

 
 
Aufgrund der §§ 6, 8 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in 
der Fassung vom 28. Oktober 2006 (Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 13.05.2009 (Nds. GVBl. S. 191) i. V. m. § 52 
Niedersächsisches Straßengesetz (NStrG) in der Fassung vom 24. September 
1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 
25.11.2007 (Nds. GVBl. S. 664), hat der Rat der Gemeinde Wangerland in seiner 
Sitzung am 15. Dezember 2009 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

In § 1 Absatz 1 wird das Wort „bebauten“ gestrichen. 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
 
 
Hohenkirchen, 15.12.2009 
 
 
 
 
 
 
 
Hinrichs 
Bürgermeister 


